Ementa:  reiterando o requerimento nº  703/2023,  ao Executivo Municipal,  com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o protocolo 1Doc 12.657/2023,

aberto  com  o  pedido  para  tapamento  de  buracos  no  estacionamento  no  Terminal

Rodoviário Central.

Senhor Presidente:

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante  controle  externo,  conforme  o  art.  31  da  Constituição  da  República  Federativa  do

Brasil/1988;

Considerando,  ainda que,  a  resposta  enviada atráves do Ofício nº  1075/2023 foi  a  seguinte:

"informamos  que  a  solicitação  será  encaminhada  para  análise  e  após  será  verificada  a

possibilidade de atendimento.".

Logo,  reiteramos o pedido de informação,  sobre  o resultado da análise realizada e sobre a

possibilidade de atendimento.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   reiterando  o  requerimento  nº  703/2023,  ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre o

protocolo 1Doc 12.657/2023, aberto com o pedido para tapamento de buracos no estacionamento

no Terminal Rodoviário Central.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de abril de 2023.

ROGÉRIO RAMOS
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-18T13:52:11+0000